
 
 
D.R. n. 4491 

I L  R E T T O R E 
 
 
VISTA  la legge 23/12/2010, n. 240  e s.m.i.–art.22-; 
 
VISTO il D.M. 09/03/2011, n.102 
 
VISTO il Regolamento che disciplina i rapporti di collaborazione per gli assegni di ricerca emanato 

con D.R.n. 4366 del 29/06/2011; 
 
 VISTO il D.R.n.5966 del 10/10/2011 con il quale, previa convenzione con l’Ente Ecclesiastico 

Ospedale “ F.Miulli” è stata indetta n. 1 procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, 
per il conferimento di n. 1 (uno) assegno relativo a specifico programma (assegno di tipo B – 
programma di ricerca n. 12.01) per la collaborazione ad attività di ricerca dal titolo:”    La 
disciplina degli ospedali cattolici alla prova della laicità. Percorsi normativi e 
giurisprudenziali “ presso il Dipartimento  Giuridico delle istituzioni, amministrazione e 
libertà , per complessivi aa.3; 

 
VISTE le istanze dei candidati; 
 
VISTO  il D.R.n.7192 del 09/12/2012 con cui è stata costituita la commissione esaminatrice; 
 
VISTA la nota datata 20.12.2011, assunta al protocollo di questa Università al n.16068 del 

15/03/2012 con la quale, il Governatore del succitato Ente Ecclesiastico, nel far presente la 
grave crisi economica in cui versa il surrichiamato Ospedale, dichiara di non poter, al 
momento, far fronte al finanziamento del succitato assegno;   

 
RITENTUTO, pertanto, in mancanza dei fondi di finanziamento previsti per l’assegno di ricerca –

programma 12.01, di dover revocare il D.R.n.5966 del 10/10/2011 ; 
 

D ECRETA: 
 
Per i motivi addotti in premessa il D.R.n.5966 del 10/10/2011, relativo all’indizione di n. 1 procedura 
selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 (uno) assegno relativo a specifico 
programma (assegno di tipo B – programma di ricerca n. 12.01) per la collaborazione ad attività di ricerca 
dal titolo:”    La disciplina degli ospedali cattolici alla prova della laicità. Percorsi normativi e 
giurisprudenziali “ presso il Dipartimento  Giuridico delle istituzioni, amministrazione e libertà –durata anni 
3- e gli atti conseguenti già posti in essere,  sono revocati. 
Bari, 13/09/2012 

IL  RE T T O R E 
                                      F.to prof. Corrado Petrocelli                                                                         

 
 
 
 


